IG Metall
Bezirksleitung Mitte
Frankfurt am Main

Thiringen

Handwerk: Arbeiter/
Angestelite /
Auszubildende

Kraftfahrzeughandwerk

Abschluss: 29.06.2017
glltig ab: 01.05.2017

kiindbar zum: 1 Mo z. ME /
erstmals zum: 30.04.2019

Vergiitungstarifvertrag



Inhaltsverzeichnis

§ 1 Geltungsbereich

§ 2 Vergiitungshohe, Eckentgelte
§ 3 Auszubildende

§ 4 Besitzstandsklausel

§ 5 In-Kraft-Treten und Laufdauer



Zwischen der
Tarifgemeinschaft Mitteldeutsches Kraftfahrzeuggewerbe e.V.
und der

Industriegewerkschaft Metall,
Bezirksleitung Mitte

wird folgender Vergitungstarifvertrag abgeschlossen:

§1

Geltungsbereich

Dieser Tarifvertrag gilt:

1.  raumlich:
fur das Land Thiringen

2. fachlich:
fur Unternehmen des Kfz-Gewerbes, soweit sie Mitglieder der
Tarifgemeinschaft Mitteldeutsches Kraftfahrzeuggewerbe e. V. sind.

3. personlich:
fur alle in diesen Betrieben beschéftigten Arbeitnehmer und Auszubildende, die
Mitglied der tarifschlieRenden Partei sind.

Er gilt nicht fur leitende Angestellte gemaR § 5 Absatz 3 BetrVG.

§2
Vergiitungshdhe, Eckentgelt

Die Vergiitungstabellen vom 1. Oktober 2016 gelten bis 31. August 2017 unveran-
dert weiter.

Fur die Monate Mai, Juni, Juli und August erhalten alle Beschéftigten Arbeitnehmer
eine Einmalzahlung von insgesamt 300 Euro; die Auszahlung erfolgt jeweils zur
Halfte im Monat Juli und im Monat August. Teilzeitbeschéaftigte erhalten die
Einmalzahlungen entsprechend ihrer individuell vereinbarten Arbeitszeit.

Die monatliche Vergiitung in der Gruppe IV (100 %) wird ab 1. September 2017 um
2,9 Prozent (2.423 Euro) und ab 1. Oktober 2018 um weitere 2,9 Prozent (2.493
Euro) erhoht. Die Betrdge aller uUbrigen Vergitungsgruppen wie auch die
Leistungszulagen errechnen sich nach dem im Vergltungsrahmentarifvertrag
vereinbarten Schliissel und sind in der Vergitungstabelle, die Bestandteil dieses
Vertrages ist, festgelegt.



§3

Auszubildende

Die Ausbildungsvergiitungen betragen

ab 1. August 2017 Euro/Monat
im 1. Ausbildungsjahr 610
im 2. Ausbildungsjahr 640
im 3. Ausbildungsjahr 710
im 4. Ausbildungsjahr 755
ab 1. August 2016 Euro/Monat
im 1. Ausbildungsjahr 650
im 2. Ausbildungsjahr 680
im 3. Ausbildungsjahr 750
im 4. Ausbildungsjahr 795
§4

Besitzstandsklausel

Bestehende giinstigere Regelungen werden durch das In-Kraft-Treten dieses
Tarifvertrages nicht beriihrt. Eine Verdienstminderung darf im Zusammenhang mit
der Einfuhrung dieses Tarifvertrages nicht eintreten.

§5
In-Kraft-Treten und Laufdauer

Dieser Tarifvertrag tritt am 1. Mai 2017 in Kraft und ist mit einer Frist von einem
Monat zum Monatsende, erstmals zum 30. April 2019 kiindbar.

Mit In-Kraft-Treten dieses Tarifvertrages tritt der Tarifvertrag vom 15. Juni 2015
auler Kraft.



Erfurt, den 29. Juni 2017

Tarifgemeinschaft
Mitteldeutsches Kraftfahrzeuggewerbe e.V.

)

3y \ /; L/\—/ i
Hoffmann kUL

Industriegewerkschaft Metall,
Bezirksleitung Mitte

Ul —

Kohlinger U




Vergiitungstabellen

zum Vergutungstarifvertrag vom 29. Juni 2017

Vergutungsgruppe |
Vergitungsgruppe |l
Vergutungsgruppe [l
Vergutungsgruppe IV
Vergutungsgruppe V
Vergitungsgruppe VI
Vergutungsgruppe VI
Vergutungsgruppe VIl

Vergutungsgruppe |
Vergutungsgruppe |l
Vergatungsgruppe il
Vergltungsgruppe IV
Vergutungsgruppe V
Vergutungsgruppe VI
Vergltungsgruppe Vi
Vergitungsgruppe Vil

Vergutungsgruppe |
Vergiutungsgruppe Il
Vergutungsgruppe il
Vergutungsgruppe IV
Vergltungsgruppe V
Vergutungsgruppe VI
Vergtungsgruppe Vi
Vergutungsgruppe Vil

80%
85%
95%
100%
110%
120%
135%
150%

80%
85%
95%
100%
110%
120%
135%
150%

80%
85%
95%
100%
110%
120%
135%
150%

Grundverguitung/Euro
ab 1. Oktober 2016

1.884
2.002
2.237
2.355
2.591
2.826
3.179
3.533

Grundvergitung/Euro
ab 01.09.2017

1.938
2.060
2.302
2.423
2.665
2.908
3.271
3.635

Grundvergltung/Euro
ab 01.10.2018

1.994
2119
2.368
2.493
2,742
2.992
3.366
3.740

1%
19
20
22
24
26
28
32
35

1%
19
21
23
24
27
29
33
36

1%
20
21
24
25
27
30
34
37

Leistungszulagen/Euro
3% 5%
57 94
60 100
67 112
71 118
78 130
85 141
95 159
106 177
Leistungszulagen/Euro
3% 5%
58 97
62 103
69 115
73 121
80 133
87 145
98 164
109 182
Leistungszulagen/Euro
3% 5%
60 100
64 106
71 118
5 125
82 137
90 150
101 168
112 187

7%
132
140
157
165
181
198
223
247

7%
136
144
161
170
187
204
229
254

7%
140
148
166
175
192
209
236
262

Das Entgelt fur eine Arbeitsstunde ermittelt sich aus 1/163,13tel der Monatsvergutung.



