IG Metall Bezirksleitung Mitte Frankfurt am Main

Thüringen	
Handwerk:	Arbeiter / Angestellte / Auszubildende
Kraftfahrzeu	ıghandwerk

Abschluss:

29.06.2017

gültig ab:

01.05.2017

kündbar zum: erstmals zum: 1 Mo z. ME /

30.04.2019

Vergütungstarifvertrag

# Inhaltsverzeichnis

§ 1	Geltungsbereich	1
§ 2	Vergütungshöhe, Eckentgelte	1
§ 3	Auszubildende	2
§ 4	Besitzstandsklausel	2
8 5	In-Kraft-Treten und Laufdauer	2

Zwischen der

Tarifgemeinschaft Mitteldeutsches Kraftfahrzeuggewerbe e.V.

und der

Industriegewerkschaft Metall, Bezirksleitung Mitte

wird folgender Vergütungstarifvertrag abgeschlossen:

### § 1 Geltungsbereich

Dieser Tarifvertrag gilt:

#### 1. räumlich:

für das Land Thüringen

#### 2. fachlich:

für Unternehmen des Kfz-Gewerbes, soweit sie Mitglieder der Tarifgemeinschaft Mitteldeutsches Kraftfahrzeuggewerbe e. V. sind.

#### 3. persönlich:

für alle in diesen Betrieben beschäftigten Arbeitnehmer und Auszubildende, die Mitglied der tarifschließenden Partei sind.

Er gilt nicht für leitende Angestellte gemäß § 5 Absatz 3 BetrVG.

### § 2 Vergütungshöhe, Eckentgelt

Die Vergütungstabellen vom 1. Oktober 2016 gelten bis 31. August 2017 unverändert weiter.

Für die Monate Mai, Juni, Juli und August erhalten alle Beschäftigten Arbeitnehmer eine Einmalzahlung von insgesamt 300 Euro; die Auszahlung erfolgt jeweils zur Hälfte im Monat Juli und im Monat August. Teilzeitbeschäftigte erhalten die Einmalzahlungen entsprechend ihrer individuell vereinbarten Arbeitszeit.

Die monatliche Vergütung in der Gruppe IV (100 %) wird ab 1. September 2017 um 2,9 Prozent (2.423 Euro) und ab 1. Oktober 2018 um weitere 2,9 Prozent (2.493 Euro) erhöht. Die Beträge aller übrigen Vergütungsgruppen wie auch die Leistungszulagen errechnen sich nach dem im Vergütungsrahmentarifvertrag vereinbarten Schlüssel und sind in der Vergütungstabelle, die Bestandteil dieses Vertrages ist, festgelegt.

#### § 3 Auszubildende

### Die Ausbildungsvergütungen betragen

ab 1. August 2017	Euro/Monat
im 1. Ausbildungsjahr	610
im 2. Ausbildungsjahr	640
im 3. Ausbildungsjahr	710
im 4. Ausbildungsjahr	755

ab 1. August 2016	Euro/Monat
im 1. Ausbildungsjahr	650
im 2. Ausbildungsjahr	680
im 3. Ausbildungsjahr	750
im 4. Ausbildungsjahr	795

# § 4 Besitzstandsklausel

Bestehende günstigere Regelungen werden durch das In-Kraft-Treten dieses Tarifvertrages nicht berührt. Eine Verdienstminderung darf im Zusammenhang mit der Einführung dieses Tarifvertrages nicht eintreten.

# § 5 In-Kraft-Treten und Laufdauer

Dieser Tarifvertrag tritt am 1. Mai 2017 in Kraft und ist mit einer Frist von einem Monat zum Monatsende, erstmals zum 30. April 2019 kündbar.

Mit In-Kraft-Treten dieses Tarifvertrages tritt der Tarifvertrag vom 15. Juni 2015 außer Kraft.

# Erfurt, den 29. Juni 2017

Tarifgemeinschaft

Mitteldeutsches Kraftfahrzeuggewerbe e.V.

Hoffmann

Industriegewerkschaft Metall, Bezirksleitung Mitte

Köhlinger

^

**Vergütungstabellen** zum Vergütungstarifvertrag vom 29. Juni 2017

		Grundvergütung/Euro	Leistungszulagen/Euro			ro
		ab 1. Oktober 2016	1%	3%	5%	7%
Vergütungsgruppe I	80%	1.884	19	57	94	132
Vergütungsgruppe II	85%	2.002	20	60	100	140
Vergütungsgruppe III	95%	2.237	22	67	112	157
Vergütungsgruppe IV	100%	2.355	24	71	118	165
Vergütungsgruppe V	110%	2.591	26	78	130	181
Vergütungsgruppe VI	120%	2.826	28	85	141	198
Vergütungsgruppe VII	135%	3.179	32	95	159	223
Vergütungsgruppe VIII	150%	3.533	35	106	177	247

		Grundvergütung/Euro	Leistungszulagen/Euro		ro	
		ab 01.09.2017	1%	3%	5%	7%
Vergütungsgruppe I	80%	1.938	19	58	97	136
Vergütungsgruppe II	85%	2.060	21	62	103	144
Vergütungsgruppe III	95%	2.302	23	69	115	161
Vergütungsgruppe IV	100%	2.423	24	73	121	170
Vergütungsgruppe V	110%	2.665	27	80	133	187
Vergütungsgruppe VI	120%	2.908	29	87	145	204
Vergütungsgruppe VII	135%	3.271	33	98	164	229
Vergütungsgruppe VIII	150%	3.635	36	109	182	254
		Grundvergütung/Euro	Leistungszulagen/Euro			ro
		ab 01.10.2018	1%	3%	5%	7%
Vergütungsgruppe I	80%	1.994	20	60	100	140
Vergütungsgruppe II	85%	2.119	21	64	106	148
Vergütungsgruppe III	95%	2.368	24	71	118	166
Vergütungsgruppe IV	100%	2.493	25	75	125	175
Vergütungsgruppe V	110%	2.742	27	82	137	192
Vergütungsgruppe VI	120%	2.992	30	90	150	209
Vergütungsgruppe VII	135%	3.366	34	101	168	236
Vergütungsgruppe VIII	150%	3.740	37	112	187	262

Das Entgelt für eine Arbeitsstunde ermittelt sich aus 1/163,13tel der Monatsvergütung.